SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

LICENCIATURA PLENA EM FÍSICA MODALIDADE A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 03, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO DE ENSINO SUPERIOR

EM LICENCIATURA PLENA EM FÍSICA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO

BRASIL (UAB) – FUNÇÃO: TUTOR

O coordenador do curso de Licenciatura Plena em Física Modalidade a Distância, no uso de

suas atribuições legais torna pública a PRORROGAÇÃO das inscrições para o processo

seletivo simplificado para tutor, e RESOLVE:

1- PRORROGAR as inscrições a que se refere o EDITAL Nº 003, DE 09 DE AGOSTO DE

2021, até o dia 08 de outubro de 2021.

2- ALTERAR O CRONOGRAMA DE ATIVIDADES E PRAZOS do referido edital

constante no item 8, conforme apresentando abaixo:

ATIVIDADE DATA
Período das inscrições  01/09/2021 a 08/10/2021
Homologação das inscrições  12/10/2021
Recurso contra a homologação das inscrições  12 a 13/10/2021
Aplicação da prova escrita  16/10/2021
Resultado da prova escrita  22/10/2021
Recurso da prova escrita  22 a 24/10/2021
Entrevistas  26/10/2021
Resultado preliminar  29/10/2021
Recursos contra o resultado preliminar  29 a 31/10/2021
Resultado da análise de recursos  01/11/2021
Homologação e publicação do resultado final  5/11/2021

 Belém, 30 de setembro de 2021

Prof. Dr. João Furtado de Souza

Coordenador do Curso de Licenciatura em Física Modalidade a distância
Universidade Federal do Pará

	EDITAL Nº 03, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.